
از اعلام افزایش  میرجانیان-  پس 
رسمی قیمت خودرو  انتظار می رفت 
بازار آزاد به این موضوع واکنش نشان 
اجباری  تعطیلی  تاثیر  تحت  و  دهــد 
نمایشگاه هـــای خــــودرو، افــزایــش 
چشمگیری در قیمت ها داشته باشیم. 
ــاره  ــورای رقابت درب هفته گذشته ش
قیمت خودروهای تولید داخل تصمیم 
ــور متوسط 8/2  ــرد و بــه ط گــیــری ک
درصد به محصولات گروه ایران خودرو 
ــد بــه قیمت محصولات  و 8/9 درص
گروه سایپا افزود. این افزایش قیمت 
براساس تورم بخشی از سال 1400 
اعــلام شــده توسط بانک مرکزی بود 
که سال گذشته روی قیمت خودروها 
اعمال نشده بــود امــا چند روز پس از 

آن که  شــورای رقابت به طور رسمی 
قیمت خودرو را افزایش داد بازار وارد 
فاز احتیاط شد و معامله گران دست 
گذشت  با  حــالا  کشیدند.  معامله  از 
حــدود یک  هفته از تصمیم این شورا 
هنوز بازار خودرو واکنشی جدی به آن 
نشان نــداده است و بی توجه به بستر 
مناسب بــرای افزایش نرخ ها، مسیر 
عکس را در پیش گرفته و تقریبا هر روز 
از قیمت خودروهای موجود در بازار 
نیز کاسته شده است. بررسی قیمت ها 
در هفدهمین روز اردیبهشت نسبت به 
نخستین روز این ماه نشان دهنده روند 
کاهشی نرخ هاست و همان طور که 
گفته شد به نظر می رسد بازار در مقابل 
خبر افزایش رسمی نرخ کارخانه ای 

خودروها، تدافعی عمل کرده و سیاست 
بی توجهی را در پیش گرفته است.

چشم انتظاری همه بازارها	 
ــه در هــمــیــن صــفــحــه از  ــت ــذش روز گ
سرگردانی همه بازارها و حتی چشم 
سیگنال  نوشتیم.  ــا  ه آن  انــتــظــاری 
های ارسالی از مذاکرات وین، انتشار 
خبرهایی از تزریق ارز به بازار و گمانه زنی 
ها از آینده سیاسی و انتخابات ریاست 
جمهوری در کشور باعث شده است تا 
بازارهای مالی مانند بازارهای ارز، سکه 
و طــلا، مسکن و خــودرو منتظر نتایج 
اتفاقات آینده باشند. همه این ها باعث 
شده است  تا مردم انتظار ریزش قیمت ها 

در بازار خودرو را داشته باشند.

ثبات قیمت خودروهای داخلی و 	 
سکته ناقص خارجی ها

ــازار خــودرو نشان دهنده آن  ارزیابی ب
ــروز  خــانــواده سمند بدون  اســت که ام
در  گذشته  روز  به  نسبت  قیمت  تغییر 
بازار عرضه شدند، به طوری که »سمند 

ــازار 240 میلیون تومان  ــورن« در ب س
معامله شد. »سمند LX EF7« نیز در بازار 
201 میلیون تومان قیمت گذاری شده 
اســت.  خانواده 206 نیز در این مدت 
ــازار نداشته انــد .  افزایش قیمتی در ب
براساس ارزیابی های صورت گرفته »پژو 
206 تیپ 2« امروز بدون تغییر قیمت در 
بازار 199 میلیون تومان معامله و مدل 
صندوقدار این خودرو نیز 245 میلیون 
تومان عرضه شد. در میان خانواده 206 
امروز »پژو 206 تیپ 5« نیز بدون تغییر و 
با قیمت 257 میلیون تومان فروخته شد. 

در عین حال اما بررسی ها حاکی  از آن 
است که در هفته گذشته با ریزش قیمت 
دلار به کانال 20 و حتی 21 هزار تومانی 
خودروهای خارجی افت  قیمتی 10 تا 
15 درصــدی را تجربه کرده اند. با جو 
روانی ایجاد شده در پی ریزش پی در پی 
نرخ ارز بسیاری از خودروهای وارداتی با 
افت قیمت همراه بودند. به عنوان مثال 
تیگوان، خودروی شاسی  بلند فولوکس 
واگن که در آخرین ماه  سال گذشته تا 
دو میلیارد و 450 میلیون تومان قیمت 
خورده بود روز گذشته با ۳00 میلیون 
تومان کاهش با قیمت دو میلیارد و 150 
میلیون تومان نیز خریدار ندارد. همچنین 
سیتروئن سی۳ که در اسفند  به 780 
میلیون تومان رسیده بود، امروز در 680 
میلیون تومان نیز بی مشتری مانده است. 
به اعتقاد کارشناسان، در صورت تداوم 
این روند به  ویژه ثابت ماندن نرخ دلار در 
کانال 20 هزار تومانی، ریزش بیش از 
پیش قیمت ها اجتناب ناپذیر است و به 
همین دلیل هیچ کس در این روزها برای 

خرید اقدام نمی کند.
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قیمت چند خودروی پرمصرف در بازار - قیمت ها به میلیون تومان است
قیمت در 10 اردیبهشتقیمت در 18 اردیبهشتنام خودرو

184185سمند ال ایکس
188190پژو 405
220225پژو پارس

125129سایپا 111
124125تیبا

202204رانا ال ایکس
205207سمند ای اف سون

149150کوییک دنده ای

بازار خودرو، بی اعتنا به تصمیمات شورای رقابت!
تصمیم چند روز گذشته شورای رقابت برای افزایش رسمی قیمت خودرو، چقدر روی بازار تاثیر داشت؟

155 میلیون نفر در جهان بدون غذا

موسسه شبکه جهانی مقابله با بحران غذایی 
اعلام کرد که حداقل 155 میلیون نفر در جهان 
با بحران جدی در تامین مواد غذایی خود مواجه 
ــلام کــرد کــه در سال  هستند. ایــن موسسه اع
2020 تعداد کسانی که با ناامنی شدید غذایی 
مواجه هستند، به بالاترین میزان در پنج سال 
جهانی  شبکه  است. موسسه  رسیده  گذشته 
مقابله با بحران غذایی در گزارش خود افزوده 
که فقط در ســال 2020 به تعداد افــرادی که 
با بحران جدی در تامین غذای مورد نیاز خود 
مواجه هستند، 20 میلیون نفر اضافه شده و 
هم اکنون تعداد آن ها در سراسر جهان حداقل 
به 155 میلیون نفر رسیده است.این موسسه 
بورکینافاسو،  نظیر  کشورهایی  در  می گوید:  
سودان جنوبی و یمن باید اقدامات جدی از سوی 
نهادهای بین المللی و کشورهای مطرح انجام 
شود تا از گسترش مرگ و میر و نابود شدن زندگی 
مردم ناشی از نبود مواد غذایی به اندازه کافی 
جلوگیری کرد.این موسسه می گوید: حداقل 
در سال 2020، 28 میلیون نفر در ۳8 کشور و 
قلمرو جهان وجود داشته اند که فقط یک قدم تا 
قرار گرفتن در شرایط قحطی فاصله داشته اند. 
طی پنج سال گذشته ۳9 کشور در تامین مواد 
غذایی مــورد نیاز خود با بحران مواجه بــوده  و 
ــرادی که در جهان مــواد غذایی کافی  تعداد اف
نداشته اند از 94 میلیون نفر در سال 2016 به 

147 میلیون نفر در سال 2020 رسیده است.


